Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Comissão Eleitoral Representantes Corpo Discente no Conselho Diretor

Ofício 1/2026 - CE-Discentes/CEFET/RJ

Rio de Janeiro, 9 de março de 2026

Ao Senhor

Maurício Saldanha MottaMaurício Saldanha Motta

Diretor-Geral do CEFET/RJ e Presidente do Conselho Diretor

Assunto:Assunto: Relação das chapas homologadas para a Eleição de Representante Discente do Codir.

Senhor Diretor-Geral e Presidente,

Na qualidade de Presidente da Comissão ins3tuída por esse Conselho Diretor para conduzir o pleito de escolha do

Representante Discente para o Codir, venho, por meio deste, apresentar a Vossa Senhoria as chapas homologadas

na data de hoje, estando, portanto, aptas a prosseguir no pleito para o preenchimento da citada vaga.

CANDIDATO MATRÍCULA CARGO

Chapa 1

ELTON JOÃO SANTOS DA SILVA JUNIOR 21217160089 Titular

EUDRES ERNESTO DOS SANTOS 21217160023 Suplente

Chapa 2

HUGO DA SILVA NOGUEIRA 2530072MDSPNI Titular

GABRIEL RAPOSO NUNES MARTINS 2400608SEGMINT Suplente

Respeitosamente,

Wagner de SouzaWagner de Souza

Presidente da Comissão

	Documento assinado eletronicamente por: